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“Qurtuluş”un sənət təcəssümü
1993-cü ilin 15 iyunu – Azərbaycan xalqı üçün sadəcə bir siyasi dönüş ta-

rixi deyil, eyni zamanda mənəvi dirçəlişin başlanğıcı günüdür. Ulu öndər Hey-
dər Əliyevin xalqın təkidli tələbi ilə hakimiyyətə qayıtması, dövlətçiliyimizin 
xilası və müstəqilliyimizin qorunması mahiyyətcə yalnız dövlət idarəçiliyində 
deyil, həm də Azərbaycan incəsənətində, xüsusilə də rəssamlıq sənətində yeni 
mərhələnin başlanğıcı kimi yadda qalıb. 

Qurtuluş Günü ərəfəsində həmsöh-
bətimiz olan sənətşünas, Azərbaycan 
Dövlət Rəsm Qalereyasının böyük elmi 
işçisi, Prezident təqaüdçüsü Ziyarət Ca-
barova–Qəhrəmanova bizə bu barədə 
ətraflı danışdı. Onun dediklərini oxucu-
lara təqdim edirik: 

– Xatirəsini minnətdarlıq və qədir-
bilənliklə yad etdiyimiz Heydər Əliyevin 
Azərbaycan Sənaye İnstitutunun memarlıq 
fakültəsində təhsil alması (1939–1941) və 
rəssamlıqla məşğul olması, gözəlliyi du-
yub dəyərləndirmək istedadı bir Tanrı lütfü 
idi. Sovet dönəmində Bakı kimi böyük bir 
şəhərdə bir dənə də olsun, müasir tələblərə 
cavab verən sərgi salonunun yoxluğunu 
qəbul edə bilməyən Ulu öndər əvvəlcə belə 
bir mədəniyyət mərkəzinin yaradılmasına 
qərar verdi. Paytaxtın lap mərkəzində Hö-
kumət Evinin yaxınlığında əsasən tanınmış 
ziyalıların yaşadıqları çoxmərtəbəli yeni 
binanın iki mərtəbəsində 70-ci illərin əv-
vəllərində geniş və işıqlı sərgi salonu açıl-
dı. Rəssam emalatxanalarının sayı çoxaldı. 
Ölkədə təşkil olunan maraqlı sərgilərin 
açılışında Heydər Əliyev şəxsən iştirak 
edirdi. Onun diqqəti sayəsində yüzlərlə 
fırça və tişə ustası fəxri adların daşıyıcısı 
olub, onlarla yaradıcı Dövlət mükafatına 
layiq görülüb. Sənətkarların milli mədə-

niyyətimizin inkişafına xidmətləri də Hey-
dər Əliyevin nəzərindən qaçmayıb və onla-
rın xatirəsi layiqincə əbədiləşdirilib.

Ümummilli lider Heydər çıxışlarında 
dəfələrlə vurğulayıb: “Bir milləti yaşadan 
yalnız onun torpağı deyil, eyni zaman-
da, onun ruhu, tarixi, sənətidir”. Məhz bu 
baxışdan çıxış edərək demək olar ki, Milli 
Qurtuluş Günü Azərbaycan rəssamlarının 
ruhunun da azadlığa qovuşduğu gündür. 
Çünki sənət azad nəfəs, sərbəst düşün-
cə tələb edir. Rəssamlarımız artıq yalnız 
siyasi sifarişlə yox, öz ruhlarının diqtəsi 
ilə işləməyə başladılar. Qədim motivlərə, 
miniatür sənətinə, xalça ornamentlərinə 
dönüş başlandı. Bu, sadəcə estetik seçim 
deyil, milli kimliyin rəssamlıq dili ilə bər-
pa olunması idi. 

O illərə qədər çox zaman ideoloji 
məhdudiyyətlər və inzibati təzyiqlərlə üz-
üzə qalan sənətkarlar, artıq böyük həvəslə 
ürəklərinin səsini dinləməyə, xalqın taleyi-
ni rənglərlə ifadə etməyə başladılar. Həmin 
dövrdən başlayaraq Azərbaycan rəssamları 
artıq qorxmadan çəkə bildi. Millətin ağrı-
sını da, sevincini də, tarixini də silinməz 
tablolara köçürdülər. Kətanlar üzərində hər 
bir fırça hərəkəti Vətənə, milli birliyə və 
gələcəyə inamın simvoluna çevrildi.

Heydər Əliyevin ideoloji dəstəyi ilə 
90-cı illərin sonlarından etibarən Azər-
baycanın tarixi şəxsiyyətləri, dövlətçilik 
ənənələri, qəhrəmanlıq motivləri rəsm 
əsərlərində geniş yer almağa başladı. Bu, 
xalqın kollektiv yaddaşını möhkəmlən-
dirən vizual tarix yaradırdı. Rəssamlar ar-
tıq xalqın ruhi dirçəlişində iştirak edən bir 
fikir daşıyıcısı oldular. 

Bu gün dünya muzeylərində, mötəbər 
sərgilərin ekspozisiyalarında Azərbaycan 
ünvanlı təsviri sənət nümunələri bol-bol 
nümayiş etdirilir. Fırça və tişə ustalarımız 
Səttar Bəhlulzadə, Böyükağa Mirzəzadə, 
Elmira Şaxtaxtinskaya, Tahir Salahov, 
Ömər Eldarov, Nadir Əbdürrəhmanovdün-
yada tanınırlar. Onların və ardıcıllarının 
ərsəyə gətirdiyi rəngarəng əsərlər qalere-
yalarda sərgilənən tək tablo yox, daha çox 
millətin qürur hissinin təzahürü olan este-
tik bir bəyanatdır. Dövlətimizin yaratdığı 

imkanlarla rəssamların fəaliyyəti yetərin-
cə stimullaşdırılır, beynəlxalq inteqrasiya 
imkanları genişləndi. Bu, həm sənətkarın, 
həm də milli sənətin dünyaya cəsarətli 
çıxışı deməkdir. 

Bu gün Milli Qurtuluş Günü incəsənət-
də tabloların, heykəllərin, qrafik əsərlərin, 
hətta teatr və musiqi səhnələrinin mövzu 
mərkəzinə çevrilib. Şairlər bu günü poe-
tik dillə əbədiləşdirib, bəstəkarlar musiqi 
ilə ruhlandırıb, rəssamlar isə canlı yaddaş 
kimi tarixə köçürüblər. Hər bir sənət sahə-
sində bu günün izi, bu ruhun nəfəsi hiss 
olunur. Azərbaycan rəssamları 15 İyunla 
bağlı yaratdıqları əsərlərdə yalnız hadisəni 
deyil, onun ruhunu – milli qurtuluşun gə-
tirdiyi mənəvi azadlığı, ideoloji sabitliyi və 
ümumxalq birliyini tərənnüm ediblər. Hey-
kəltəraşlıq nümunələrində xalqın dirənişi, 
qrafik lövhələrdə dövlətin sütunları, tablo-
ların rənglərində isə vətənin ruhu yaşayır. 

Milli Qurtuluş ideyasının davamlılığı 
üçün vacib amillərdən biri isə gənc rəs-
samların yetişdirilməsi idi. Azərbaycan 
Rəssamlıq Akademiyası və digər sənət 
təhsil ocaqlarında yaradılan mühit, bu gün 
müasir sənətçilərimizin uğurunun əsasını 
təşkil edir.

Ümummilli liderimiz Heydər Əliyev 
deyirdi: “Əgər xalq öz mədəniyyətini ya-
şadırsa, demək ki, onun gələcəyi var.” Bu 
fikrin sənətdəki qarşılığı isə çox aydındır: 
sənət – xalqın susmayan şahididir. Rəs-
samın işi, yalnız bir tablo çəkmək deyil, 
xalqın tarixi yaddaşını formalaşdırmaq, 
milli kimliyi qorumaq və gələcək nəsillərə 
ərməğan etməkdir.

Hazırladı: 
Ə.ƏLİYEV  
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Qoy ruhu şad 
olsun Ulu öndərin!

“Vətən” poemasından
...Yenə də qaynayıb daşırdı Bakı,
Böhranı bir az da dərinləşirdi.
Xalqla hakimiyyət arasındakı
İsti əlaqələr sərinləşirdi.

 Dağ-dağ dağlanırdı Dağlıq Qarabağ,
Kənd-kənd, şəhər-şəhər əldən gedirdi.
Üz-üzə qalmışdı iqtidarla xalq,
Nə gedir elatdan, eldən gedirdi.

Bakıda vurnuxan siyasi başlar, 
Cəbhə bölgəsində pərakəndəlik.
Qanlı göz yaşları, qara təlaşlar,
Nə Allahlıq idi, nə də bəndəlik...

Cəbhədə düşmənlə vuruşan ölkə,
İçdə oyun-oyun körüklənirdi.
Başı oyunlara qarışan ölkə
Böyük fəlakətə sürüklənirdi.

Siyasi böhranın dözülməz həddi,
Üstəlik cəbhənin boş mövqeləri...
Üzülüb gedirdi gənc bir ölkənin 
Daxili, xarici əlaqələri.

Qərarsız rəhbərlik, narazı kütlə,
Gedirdi bir ölüm-dirim savaşı.
Hər naşı təhlillə, boş tərəddüdlə
Günahkar sanırdı qardaş qardaşı.

Çıxa bilmək üçün bu məngənədən,
Qıra bilmək üçün bu buxovları,
Həyəcan təbili çalınmalıydı, 
Ölkəni sarsıdan bu fəlakətin 
Qarşısı vaxtında alınmalıydı.

Gəncədən Bakıya qoşun gəlirdi,
Qardaş üzərinə qardaş qoşunu,
Milli qüvvələrin çaşbaş qoşunu,
Yerdə axtarırdı, göydə gəzirdi
Xalq öz xilasını, qurtuluşunu...

Qardaş qırğınından qoruyub xalqı,
Ölkənin ərazi bütövlüyünü
Müstəqilliyini saxlamaq üçün,
Xalqla iqtidarın arasındakı
Qırılan bağları bağlamaq üçün,
Vətənin dərdinə çarə bulundu –
Xalqın təkidiylə Heydər Əliyev
Bakı şəhərinə dəvət olundu.

Naxçıvanın Ali Məclis sədrini
Gətirdi Bakıya özəl təyyarə,
Axı, zərgər bilər zərin qədrini,-
Gəldi, gəlişiylə Heydər Əliyev,
Yollandı Gəncəyə ağsaqqal kimi, 
Yoluna qoyuldu qarşıdurmalar,
“Xalqı bu bəladan qurtar” şüarı,
Parlaq günəş kimi doğdu Gəncəyə,
Evinə qayıtdı mülki adamlar,-
Silahlı dəstələr hərbi hissəyə.

Bakıya qayıtdı xalq xilaskarı,
Yerinə qaytardı Azərbaycanı,
Xalqda iqtidara inam yaratdı,
Ordunun içində nizam yaratdı,
Bircə həmlə ilə “Talış-Muğan”ı 
Siyasi səhnədən süpürüb atdı.

Duyurdu dünyaya öz haqq səsini,
Gözündən təşvişi sildi xalqımız.
Real parçalanma təhlükəsini
Aradan qaldıra bildi xalğımız.

Ölkə yeni dövrün, yeni zamanın,
Yazdı yaddaşına təcəssümünü. 
Düşdü tarixinə Azərbaycanın
On beş iyun – “Milli Qurtuluş Günü”.

Xalqın təkidiylə hakimiyyətə 
Qayıdan liderin ən böyük işi
Xalqın ümidini, etimadını
Doğruldub ağ günə yetirmək idi,
Cəbhə xəttindəki uğursuzluğu
Ruh düşgünlüyünü,
inamsızlığı,
Aradan qaldırıb milli ordunun 
Quruculuğunu bitirmək idi.
Hətta ölkəmizdən kənarlarda da 
Hərbi xidmət keçən peşəkarları
Ölkəyə qaytarıb gətirmək idi.

Həmrəylik, sabitlik yoluydu bu yol,
Yol yolu açırdı, düyün düyünü. 
Hər məram qoruyub saxlamaq idi 
Ölkənin ərazi bütövlüyünü. 

Sarsılmaz, əbədi Azərbaycanın
Ziyası zülməti boğacaq dedi.
İşığa bələyib bütün cahanı
Dünyaya Günəş tək doğacaq dedi.

***
Siyasət dəryadı dərindən dərin,
Qoy ruhu şad olsun ulu öndərin!

Satirikin “Molla Nəsrəddin” yolu
Tanınmış yazıçı Xeyrəddin Qocanın anadan olmasının 75 illiyi münasibətilə 

“Molla Nəsrəddin” yolu” adlı yeni kitab işıq üzü görüb.

 “Mütərcim” nəşriyyatında nəfis şəkil-
də çap olunan kitabda son 10 ildə yazıçı 
haqqında dövrü mətbuatda dərc olunmuş 
məqalələr, həmçinin yubilyarın yeni he-
kayələri və pyesləri toplanıb.

Kitabda akademik İsa Həbibbəylinin 
“Satirik qələmlə mübariz keşikdə”, akade-

mik Nizami Cəfərovun fikirləri əks olunan 
“Akademik Nizami Cəfərovun dedikləri”, 
AMEA Nizami Gəncəvi adına Ədəbiyyat 
İnstitutu Mətbuat tarixi və publisistika şö-
bəsinin baş elmi işçisi, filologiya elmləri 
doktoru Gülbəniz Babayevanın “Molla 
Nəsrəddin” ədəbi məktəbinin layiqli da-
vamçısı”, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru 
Alqış Musayevin “Yazıçı, publisist, dip-
lomat”, Sərvaz Hüseynoğlunun “Siyah 
içindəymiş sədəf sən demə...” kimi dəyərli 
yazıları, bir sıra qələm adamlarının, elm, 
mədəniyyət, incəsənət xadimlərinin fikir, 
mülahizə və düşüncələri yer alıb.

Maraqlıdır ki, məqalələrin hamısında 
ümummilli lider Heydər Əliyevlə Xeyrəd-
din Qocanın unudulmaz, xoş münasibətləri 
və görüşləri haqqında fikirlər qırmızı xətlə 
keçir.

Yazıçının 40-a yaxın yeni hekayəsi, 
“Zamanın ruzigarı”, “Bu da axırı..” adlı 
pyesləri, səhnələşdirilmiş əsərlərinin afi-
şaları, bəzi tamaşalarından səhnələr, ona 
həsr olunmuş “Dostluq şarj”ları, satirik 
hekayələrinə çəkilmiş gülüş dolu illüstrasi-
yalar kitabın məziyyətlərini daha da artırır.

“Molla Nəsrəddin” yolu” kitabının tər-
tibçisi gənc yazıçı Selcan Muradzadədir. 
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Ümummilli liderin dövlətçilik irsi
Azərbaycan Milli Kitabxanasında 

“Heydər Əliyev: dövlət suverenliyi və 
konstitusiya quruluşu” mövzusunda 
elmi konfrans keçirilib.

Mədəniyyət Nazirliyi və Milli Kitabxa-
nanın birgə təşkilatçılığı ilə gerçəkləşən 
konfrans 15 İyun – Milli Qurtuluş Gününə 
həsr olunmuşdu.

Dövlət Himni səsləndirildikdən sonra 
ümummilli lider Heydər Əliyevin və şə-
hidlərimizin xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla 
yad edilib. Ulu öndərə həsr olunmuş film 
göstərilib. 

Konfransı açan Milli Kitabxananın di-
rektoru, professor Kərim Tahirov kitabxa-
nanın 1995-ci ildə yaradılan bu zalına 30 
il öncə ilk dəfə ulu öndər Heydər Əliyevin 
gəldiyini bildirib. O, dahi siyasətçinin ki-
tabxananı xalq, millət və cəmiyyət üçün 
müqəddəs bir yer, bilik, zəka, mənəviyyat 
mənbəyi kimi səciyyələndirdiyini diqqətə 
çatdırıb.

Azərbaycan Respublikasının mədəniy-
yət naziri Adil Kərimli konfransda “Ulu 
öndər Heydər Əliyev: konstitusiya və döv-
lət suverenliyi” mövzusunda çıxış edib.

Milli Məclisin Mədəniyyət komitəsinin 
sədri Polad Bülbüloğlu Heydər Əliyevin 
mədəniyyətə xüsusi yanaşması olduğunu 

söyləyərək deyib ki, ölkəmizdə siyasi ha-
kimiyyətə qayıdan Ümummilli lider zən-
gin dövlətçilik təcrübəsi və qətiyyəti ilə 
Azərbaycanı qısa müddətdə çətinlikdən 
qurtarıb, davamlı inkişaf yoluna çıxarıb.

Sonra Azərbaycanda Atatürk Mərkəzi-
nin direktoru, akademik Nizami Cəfərov, 
Milli Məclisin deputatları Hikmət Baba-

oğlu, Aydın Mirzəzadə, Vüqar Rəhimzadə, 
YAP Səbail rayon təşkilatının sədri Muxtar 
Nağıyev, Mətbuat Şurasının sədri Rəşad 
Məcid və Bakı Dövlət Universiteti hüquq 
fakültəsinin dekanı Zaur Əliyevin çıxışları 
dinlənilib.
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